
Marsz Miłości Szlakiem Władców dotarł do Krakowa

2011-08-29

Niemal 1000 kilometrów, konno, w 18 dni. Starym Szlakiem Jagiellońskim, którym przed 460 laty

Zygmunt August odprowadzał zwłoki Barbary Radziwiłłówny z Krakowa do Wilna, dotarł w piątek (26

sierpnia) do Krakowa Marsz Miłości Szlakiem Władców. Gości powitali Zastępca Prezydenta Miasta

Krakowa Magdalena Sroka oraz Wiceminister Rolnictwa Litwy Mindaugas Kuklierius.

Celem wyprawy jest nie tylko przypomnienie legendarnej drogi, którą w 1551 roku przemierzył

król Zygmunt August z Krakowa do Wilna, sprowadzając szczątki swej zmarłej ukochanej żony

Barbary z Wawelu do katedry wileńskiej, ale także przypomnienie wspólnej polsko-litewskiej

historii oraz odnowienie dobrych stosunków między obu krajami.

Jeźdźcy wyruszyli z Wilna 8 sierpnia. Po drodze do Krakowa minęli m.in. Lublin i Wiślicę. W

wyprawie, która została nazwana „miłosną wyprawą szlakiem władców”, bierze udział dziesięciu

jeźdźców, którzy podróżują na koniach rasy żemaitukas.

Do Krakowa jeźdźcy wjechali od strony Nowej Huty – przejechali m.in. ul. Igołomską, Giedroycia,

Podbipięty, Centralną, Nowohucką, al. Pokoju, Ofiar Dąbia, Miedzianą i dalej bulwarami

wiślanymi dotarli pod Zamek Królewski na Wawelu.

U stóp Wawelu (przy pomniku Światowida, przy ul. Idziego) gości z Wilna powitali Zastępca

Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka, Wiceminister Rolnictwa Litwy Mindaugas

Kuklierius oraz tancerze Baletu Dworskiego Cracovia Danza (jedna z par była przebrana za

Barbarę Radziwiłłównę i Zygmunta Augusta). Następnie uczestnicy wyprawy (bez koni) weszli

na Dziedziniec Zamku Królewskiego na Wawelu, gdzie oglądali pokaz tańców dworskich w

wykonaniu Baletu Dworskiego Cracovia Danza; zwiedzili także Komnaty Reprezentacyjne,

Katedrę na Wawelu oraz Kaplicę Zygmuntowską i groby królewskie.

Dodatkowe informacje o marszu są dostępne na stronie internetowej: 

http://marszmilosci.wordpress.com.

Przypomnijmy, że Wilno jest miastem partnerskim Krakowa. Umowę o braterskiej współpracy

obu miast podpisano w kwietniu 1991 r. Dodatkowe informacje: 

www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF).
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